МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ТАГАНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

29 ноября 2022 года № 12-15/104

О согласовании проекта адресного перечня

многоквартирных домов, подлежащих

включению в краткосрочный план реализации

в 2024, 2025 и 2026 годах региональной

программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории

муниципального округа Таганский в городе

Москве

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлением

Правительства Москвы от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка

реализации органами местного самоуправления внутригородских муниципальных

образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по

согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению

в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы» и на

основании обращения управы Таганского района города Москвы от 16 ноября

2022 года № ТГ-16-5073/22, Совет депутатов муниципального округа Таганский

решил:

1. Согласовать:

1.1. проект адресного перечня многоквартирных домов, в которых в 2024,

2025 и 2026 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

муниципального округа Таганский в городе Москве, за исключением домов, в

которых запланированы только работы по замене отработавшего назначенный срок

2

службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

(приложение 1);

1.2. проект адресного перечня многоквартирных домов, расположенных на

территории муниципального округа Таганский в городе Москве, в которых в 2024,

2025 и 2026 годах запланированы работы по замене отработавшего назначенный

срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифта (25 лет)

(приложение 2).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы префектуру Центрального

административного округа города Москвы, управу Таганского района города

Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник»

и разместить на официальном сайте муниципального округа Таганский.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Таганский Аперяна К.М.

Глава муниципального

округа Таганский                                                                                         К.М. Аперян

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Таганский

от 29 ноября 2022 года № 12-15/104

Проект адресного перечня многоквартирных домов, в которых в 2024, 2025 и 2026 годах запланированы работы по

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального
округа Таганский в городе Москве, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене

отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

1.1
Общая площадь многоквартирных домов

(п.1), подлежащих включению в

краткосрочный план, кв.м.
775 322

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг.
Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), подлежащих включению в

краткосрочный план, соответствующий году реализации краткосрочного плана, кв.м.

1.2.1 2024 год 232 583

1.2.2 2025 год 232 167

1.2.3 2026 год 310 572

1.3
Административный

округ города

Москвы

Внутригородское

муниципальное

образование
Адрес многоквартирного дома

Общая площадь,

кв.м.

Срок выполнения работ и

(или) услуг по

капитальному ремонту, гг.

1.3.1 Центральный Таганский Александ. Солженицына ул. 24           5 023    2024

1.3.2 Центральный Таганский Александ. Солженицына ул. 29/18           3 785    2025

1.3.3 Центральный Таганский Библиотечная ул. 23           3 859    2026

1.3.4 Центральный Таганский Библиотечная ул. 27           5 812    2026

1.3.5 Центральный Таганский Берников пер. 4           3 982    2024

1.3.6 Центральный Таганский Вековая ул. 5           5 300    2026

1.3.7 Центральный Таганский Волгоградский просп. 11           4 011    2026

1.3.8 Центральный Таганский Волгоградский просп. 12           2 854    2025

1.3.9 Центральный Таганский Волгоградский просп. 13           6 147    2026

1.3.10 Центральный Таганский Волгоградский просп. 17 с.1           6 237    2025

1.3.11 Центральный Таганский Волгоградский просп. 3           2 719    2026

1.3.12 Центральный Таганский Волгоградский просп. 4         13 163    2026

1.3.13 Центральный Таганский Воловья ул. 3           8 346    2026

1.3.14 Центральный Таганский Воронцово Поле ул. 16 с.5           1 676    2025

1.3.15 Центральный Таганский Воронцово Поле ул. 18           2 006    2025

4

1.3.16 Центральный Таганский Воронцовская ул. 26           2 975    2024

1.3.17 Центральный Таганский Воронцовская ул. 32 с.1           3 237    2024

1.3.18 Центральный Таганский Воронцовская ул. 36 с.1           4 090    2024

1.3.19 Центральный Таганский Воронцовская ул. 40           2 747    2025

1.3.20 Центральный Таганский Воронцовская ул. 44           3 285    2025

1.3.21 Центральный Таганский Гвоздева ул. 5           4 091    2026

1.3.22 Центральный Таганский Гвоздева ул. 7/4 с.1         10 521    2026

1.3.23 Центральный Таганский Гончарная ул. 26 к.1         21 715    2024

1.3.24 Центральный Таганский Гончарная ул. 38         17 387    2024

1.3.25 Центральный Таганский Гончарный 1-й пер. 7         13 471    2025

1.3.26 Центральный Таганский Гончарный 2-й пер. 3           3 156    2024

1.3.27 Центральный Таганский Гончарный пр. 6 с.1           4 403    2024

1.3.28 Центральный Таганский Гончарный пр. 6 с.1А           3 409    2024

1.3.29 Центральный Таганский Гончарный пр. 8/40           8 490    2026

1.3.30 Центральный Таганский Динамовская ул. 10 к.1           1 971    2025

1.3.31 Центральный Таганский Динамовский 2-й пер. 3           2 594    2024

1.3.32 Центральный Таганский Дубровская 1-я ул. 5           4 416    2024

1.3.33 Центральный Таганский Дубровская 2-я ул. 8           3 333    2025

1.3.34 Центральный Таганский Земляной Вал ул. 41 с.1         19 637    2024

1.3.35 Центральный Таганский Земляной Вал ул. 42/20           7 188    2025

1.3.36 Центральный Таганский Земляной Вал ул. 48А           8 330    2024

1.3.37 Центральный Таганский Земляной Вал ул. 65           3 265    2025

1.3.38 Центральный Таганский Земляной Вал ул. 61 к.1           2 290    2026

1.3.39 Центральный Таганский Калитниковская Б. ул. 42/5 к.2           1 133    2025

1.3.40 Центральный Таганский Калитниковская М. ул. 20 к.2           7 859    2025

1.3.41 Центральный Таганский Калитниковская Ср. ул. 24           3 474    2025

1.3.42 Центральный Таганский Каменщики Б. ул. 15           5 015    2026

1.3.43 Центральный Таганский Каменщики Б. ул. 21/8           9 009    2026

1.3.44 Центральный Таганский Каменщики Б. ул. 4           8 704    2026

1.3.45 Центральный Таганский Каменщики М. ул. 14           4 295    2026

1.3.46 Центральный Таганский Каменщики М. ул. 18 к.4           3 411    2025

1.3.47 Центральный Таганский Ковров пер. 16           3 652    2024

5

1.3.48 Центральный Таганский Котельническая наб. 1/15 к.А         21 835    2026

1.3.49 Центральный Таганский Котельническая наб. 1/15 к.Б         32 497    2026

1.3.50 Центральный Таганский Котельническая наб. 1/15 к.В         12 943    2026

1.3.51 Центральный Таганский Котельническая наб. 1/15 к.ВК           7 321    2026

1.3.52 Центральный Таганский Котельническая наб. 25 к.2           9 075    2024

1.3.53 Центральный Таганский Крестьянский туп. 14-16           3 169    2025

1.3.54 Центральный Таганский Марксистская ул. 38         26 318    2026

1.3.55 Центральный Таганский Маяковского пер. 2           2 672    2025

1.3.56 Центральный Таганский Маяковского пер. 3           2 513    2025

1.3.57 Центральный Таганский Международная ул. 13           1 283    2025

1.3.58 Центральный Таганский Международная ул. 18/30           3 663    2025

1.3.59 Центральный Таганский Международная ул. 20/19           3 652    2024

1.3.60 Центральный Таганский Народная ул. 9           3 980    2024

1.3.61 Центральный Таганский Наставнический пер. 8 к.1           1 803    2025

1.3.62 Центральный Таганский Нижегородская ул. 10 к.1           3 644    2024

1.3.63 Центральный Таганский Нижегородская ул. 10 к.2           3 657    2024

1.3.64 Центральный Таганский Нижегородская ул. 13А           7 224    2024

1.3.65 Центральный Таганский Нижегородская ул. 14 к.1           3 639    2026

1.3.66 Центральный Таганский Нижегородская ул. 14 к.2           3 651    2026

1.3.67 Центральный Таганский Нижегородская ул. 1А           6 811    2026

1.3.68 Центральный Таганский Нижегородская ул. 2 к.2           6 620    2026

1.3.69 Центральный Таганский Нижегородская ул. 6           3 642    2025

1.3.70 Центральный Таганский Нижегородская ул. 9А           7 815    2024

1.3.71 Центральный Таганский Николоямская ул. 31           2 027    2024

1.3.72 Центральный Таганский Николоямская ул. 39/43 к.2           2 794    2024

1.3.73 Центральный Таганский Николоямская ул. 45 с.1           3 277    2024

1.3.74 Центральный Таганский Николоямская ул. 9           4 091    2024

1.3.75 Центральный Таганский Николоямский пер. 3А к.2           7 996    2025

1.3.76 Центральный Таганский Новорогожская ул. 36           3 074    2025

1.3.77 Центральный Таганский Новорогожская ул. 5           7 182    2026

1.3.78 Центральный Таганский Новоспасский пер. 3 к.2         16 466    2024

1.3.79 Центральный Таганский Новоспасский пер. 3 к.1         18 107    2025

6

1.3.80 Центральный Таганский Обуха пер. 4           4 380    2024

1.3.81 Центральный Таганский Певческий пер. 1/2 с.1           3 023    2026

1.3.82 Центральный Таганский Певческий пер. 1/2 с.3-3А           2 468    2025

1.3.83 Центральный Таганский Пестовский пер. 12           3 731    2025

1.3.84 Центральный Таганский Пестовский пер. 9           2 532    2025

1.3.85 Центральный Таганский Подколокольный пер. 16/2 с.1           8 788    2025

1.3.86 Центральный Таганский Подколокольный пер. 16/2 с.2           9 253    2025

1.3.87 Центральный Таганский Рабочая ул. 8           3 039    2024

1.3.88 Центральный Таганский Рогожская Застава пл. 2/1 с.1           7 203    2025

1.3.89 Центральный Таганский Рогожская Застава пл. 2/1 с.2           3 051    2025

1.3.90 Центральный Таганский Рогожский Б. пер. 15           3 684    2026

1.3.91 Центральный Таганский Рогожский Б. пер. 5 к.1           1 606    2025

1.3.92 Центральный Таганский Рогожский Вал ул. 13 к.8           6 257    2025

1.3.93 Центральный Таганский Рогожский Вал ул. 6           9 252    2024

1.3.94 Центральный Таганский Рогожский М. пер. 11           1 989    2025

1.3.95 Центральный Таганский Саринский пр. 2           7 702    2025

1.3.96 Центральный Таганский Сергия Радонежского ул. 10 к.1           5 130    2026

1.3.97 Центральный Таганский Сергия Радонежского ул. 10 к.2           4 175    2026

1.3.98 Центральный Таганский Сергия Радонежского ул. 2         10 560    2026

1.3.99 Центральный Таганский Сергия Радонежского ул. 4           5 858    2026

1.3.100 Центральный Таганский Сергия Радонежского ул. 8           8 663    2026

1.3.101 Центральный Таганский Серебрянический пер. 4 с.1           1 165    2025

1.3.102 Центральный Таганский Сибирский пр. 2 с.4           2 014    2025

1.3.103 Центральный Таганский Сибирский пр. 2/26           4 140    2024

1.3.104 Центральный Таганский Симоновский Б. пр. 11           7 208    2024

1.3.105 Центральный Таганский Станиславского ул. 18           2 832    2024

1.3.106 Центральный Таганский Станиславского ул. 3/9           2 797    2026

1.3.107 Центральный Таганский Стройковская ул. 12 к.1           8 378    2024

1.3.108 Центральный Таганский Стройковская ул. 12 к.2           7 257    2024

1.3.109 Центральный Таганский Стройковская ул. 19/2           4 207    2025

1.3.110 Центральный Таганский Стройковская ул. 8         10 636    2026

1.3.111 Центральный Таганский Сыромятнический 2-й пер. 4 с.3           1 204    2025

7

1.3.112 Центральный Таганский Сыромятнический 2-й пер. 8           3 311    2025

1.3.113 Центральный Таганский Таганская ул. 25           5 116    2026

1.3.114 Центральный Таганский Таганская ул. 27           5 114    2026

1.3.115 Центральный Таганский Таганская ул. 30/2           2 434    2026

1.3.116 Центральный Таганский Талалихина ул. 16           4 234    2026

1.3.117 Центральный Таганский Талалихина ул. 2/1 к.1           3 909    2025

1.3.118 Центральный Таганский Талалихина ул. 2/1 к.4           4 512    2025

1.3.119 Центральный Таганский Талалихина ул. 2/1 к.5           5 758    2024

1.3.120 Центральный Таганский Талалихина ул. 2/1 к.6           4 793    2025

1.3.121 Центральный Таганский Талалихина ул. 39           4 343    2025

1.3.122 Центральный Таганский Тетеринский пер. 12           1 067    2025

1.3.123 Центральный Таганский Тетеринский пер. 16           2 206    2025

1.3.124 Центральный Таганский Товарищеский пер. 13           2 920    2024

1.3.125 Центральный Таганский Товарищеский пер. 17 с.1           1 194    2025

1.3.126 Центральный Таганский Товарищеский пер. 17 с.1А           1 711    2024

1.3.127 Центральный Таганский Товарищеский пер. 17 с.1Б-Г           3 194    2025

1.3.128 Центральный Таганский Товарищеский пер. 20 с.1           1 957    2026

1.3.129 Центральный Таганский Товарищеский пер. 20 с.4           1 569    2025

1.3.130 Центральный Таганский Товарищеский пер. 7 с.1           3 353    2025

1.3.131 Центральный Таганский Факельный Б. пер. 1           6 602    2026

1.3.132 Центральный Таганский Факельный Б. пер. 2/22           9 024    2025

1.3.133 Центральный Таганский Факельный Б. пер. 9/11           5 343    2025

1.3.134 Центральный Таганский Шелапутинский пер. 1           2 887    2025

1.3.135 Центральный Таганский Яузская ул. 6-8 к.1 с.3           2 675    2025

8

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Таганский

от 29 ноября 2022 года № 12-15/104

Проект адресного перечня многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального округа Таганский

в городе Москве, в которых в 2024, 2025 и 2026 годах запланированы работы по замене отработавшего назначенный

срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

2.1.
Административный

округ города Москвы

Внутригородское

муниципальное

образование

Адрес многоквартирного дома
Общая

площадь, кв.м.

Срок выполнения

работ и (или) услуг по

капитальному

ремонту, гг.

2.1.1 Центральный Таганский Абельмановская ул. 11           1 973    2024

2.1.2 Центральный Таганский Абельмановская ул. 3           1 926    2025

2.1.3 Центральный Таганский Абельмановская ул. 5           1 926    2025

2.1.4 Центральный Таганский Андроньевская Б. ул. 20           1 972    2024

2.1.5 Центральный Таганский Брошевский пер. 4           1 973    2025

2.1.6 Центральный Таганский Брошевский пер. 8           1 974    2025

2.1.7 Центральный Таганский Волгоградский просп. 11           1 966    2025

2.1.8 Центральный Таганский Волгоградский просп. 15           1 966    2025

2.1.9 Центральный Таганский Волгоградский просп. 20           1 965    2025

2.1.10 Центральный Таганский Волгоградский просп. 3           1 967    2024

2.1.11 Центральный Таганский Волгоградский просп. 5           1 967    2024

2.1.12 Центральный Таганский Воронцовская ул. 40           1 972    2024

2.1.13 Центральный Таганский Воронцовская ул. 44           1 967    2025

2.1.14 Центральный Таганский Воронцовская ул. 46           1 968    2025

2.1.15 Центральный Таганский Гончарная ул. 5           1 999    2025

2.1.16 Центральный Таганский Дубровская 2-я ул. 8           1 927    2025

2.1.17 Центральный Таганский Земляной Вал ул. 48А           1 936    2025

2.1.18 Центральный Таганский Земляной Вал ул. 48Б           1 954    2025

2.1.19 Центральный Таганский Землянский пер. 3           1 971    2024

9

2.1.20 Центральный Таганский Иерусалимская ул. 3           1 999    2024

2.1.21 Центральный Таганский Калитниковская М. ул. 2 к.1           1 973    2025

2.1.22 Центральный Таганский Калитниковская М. ул. 2 к.2           1 974    2025

2.1.23 Центральный Таганский Калитниковская М. ул. 9           1 973    2025

2.1.24 Центральный Таганский Котельнический 2-й пер. 5           1 971    2025

2.1.25 Центральный Таганский Котельнический 5-й пер. 12           1 938    2025

2.1.26 Центральный Таганский Марксистская ул. 9           1 977    2025

2.1.27 Центральный Таганский Николоямская ул. 43 к.4           1 964    2025

2.1.28 Центральный Таганский Новоспасский пер. 3 к.1           1 938    2025

2.1.29 Центральный Таганский Новоспасский пер. 3 к.2           1 953    2024, 2025

2.1.30 Центральный Таганский Рогожский Б. пер. 10 к.2           1 973    2025

2.1.31 Центральный Таганский Рогожский Б. пер. 10 к.3           1 973    2025

2.1.32 Центральный Таганский Рогожский Вал ул. 12           1 971    2025

2.1.33 Центральный Таганский Сыромятнический 2-й пер. 8           1 927    2025

2.1.34 Центральный Таганский Талалихина ул. 16           1 971    2025

2.1.35 Центральный Таганский Талалихина ул. 18           1 974    2025

2.1.36 Центральный Таганский Талалихина ул. 5           1 975    2025

2.1.37 Центральный Таганский Факельный Б. пер. 3           1 974    2025

2.1.38 Центральный Таганский Волгоградский просп. 9 с.1           1 966    2025

2.1.39 Центральный Таганский Воронцовская ул. 32 с.1           1 938    2025

2.1.40 Центральный Таганский Воронцовская ул. 34 с.1           1 976    2025

2.1.41 Центральный Таганский Земляной Вал ул. 52/16 с.1           1 939    2025

2.1.42 Центральный Таганский Земляной Вал ул. 52/16 с.3           1 962    2025

2.1.43 Центральный Таганский Каменщики Б. ул. 8           2 000    2025

2.1.44 Центральный Таганский Краснохолмская наб. 13 с.1           1 959    2025

2.1.45 Центральный Таганский Николоямская ул. 45 с.2           1 926    2025

2.1.46 Центральный Таганский Рогожская Застава пл. 2/1 с.1           1 925    2025

2.1.47 Центральный Таганский Сыромятническая Верхн.ул. 2           1 969    2024

2.1.48 Центральный Таганский Товарищеский пер. 17 с.1Б-Г           1 953    2025